Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5573

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE LEI N.º 5.352, DE 2005
(Do Senado Federal - Paulo Paim)

PLS 302/2004
Ofício 830/2005

Dispõe sobre a instituição de feriado nacional na data da morte de Zumbi dos
Palmares.

DESPACHO:
APENSE-SE AO PL 4437/2004

APRECIAÇÃO:
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões - Art. 24, II

PUBLICAÇÃO INICIAL
Art. 137, caput - RICD

O Congresso Nacional decreta:

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5573

PL-5352/2005

2

  Art. 1º É declarado feriado nacional o dia 20 de novembro, aniversário
da morte de Zumbi do Palmares.
  Art. 2º esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Senado Federal, em 1º de junho de 2005

Senador Renan Calheiros
Presidente do Senado Federal

FIM DO DOCUMENTO